Orbis. Iudeor. Syria. Aegypt.

eiusque synopsis ex his authoribus collectam dedit *Sigonius* anno 604. 605. & 606. Consules cum in Africam traiecissent, Carthaginenses arma tradere, & classem comburere iusserunt. eos demum iussa facientes iubet, relicta vrbe decem millibus passuum à mari confedere. sed hinc iusta ira incensi Pœni, Asdrubalem reuocant, & pugnando simul cum vrbe cadere decernunt, armis ubi deerat ferrum etiam argenteis & aureis vtentes. & hoc quidem anno Romanus miles, præter vnum Scipionem Trib. Mil. nihil gessit dignum Romano nomine. ad hoc bellum decernendum contra multos alios peruicit sententia M. Porcij Catonis Censorii, quæ Cicerone inter oratores numerans, ait his consulibus hæc gesta esse, & annis 86 ante suum cōsulatū. anno obiit hoc ipso fuit Cato quinquages à Liuidis accusatus, dānatus nunquam ex *Plutarcho*. hic est qui apud Ciceronem agit de Senectute. hos Consules dant *Fasti & Florus*. eundem vrbis annum dat *Solinus cap. 2.* & cum primæ ficus maturuissent sic creditur *Plinio lib. 15. c. 18.*

3856 13 5 32

Consules Sp. Postumius Albinus magnus, & L. Calpurnius Piso Cæsonius. Hoc ferè tempore Andricus quidam, qui assumpto sibi nomine philippi dicebat se esse Persei filium, quo titulo Macedoniæ regnum inuadit, & fauentibus nouarum rerum studiosis hominibus etiam obtinuit. mox M. Iuuentium Prætorem Romanum falso eius exercitu occidit. licet postea victus sit hic pseudoPhilippus à Metello. *Velleius. Florus Epit 49.* vnde Metellus dictus est Macedonicus.

605

629

158

1

Græ. 165

Calpurnius Consul Africam fortitus, neque Asdrubalem, neque Carthaginem adortus est; sed cum ad alias vrbes singulas arma frustra circumtulisset, inglorius Vticam in Hyberna concessit. *Appian.* Masinissa hoc anno moritur ætatis anno pene 90. arbitro Scipione regnum inter tres filios diuisum. ex his Micipsa natu maximus. *Orosius. Appia.* Appollonius Syriæ inferiori ab Alexandro præfectus, bellum in scio Domino (vt aliqui narrant) intulit Ionathæ. sed victus acie est Appollonius. Ionathas bene vsus victoria AZOTUM incendit, ubi templum Dagon erat, & alias ciuitates recuperat quæ olim ad Iudæos pertinebant. *Iosep. lib. 13.* qui nota Græcorum annum 165.

3857 14 6 33

Consules P. Cornelius Scipio, Africanus, Æmilianus, & C. Liu. Drusus. Ille Æmilianus dictus, quod cum esset Pauli Æmilii filius, adoptatus sit in familiam Scipionum. Cum in Africa traheretur bellum ignauia imperatorum, memoria rerum à Scipione gestarum in Hispania & Africa supra ætatem & expectationem effecit, vt cum ipse ædilitarè tantum peteret, populus repugnante Senatu Cōsulè esse voluerit *App. Florus. Velleius. Plutar.* Sic populus, qui ius electionis ad se pertinere dicebat; legis, quam cōtra Scipionem obtendebat Senatus, veniam fecit. Scipio primo aduētu Maucinum temerè urbem inuadentem extremo eripuit periculo, Romamque dimittit; militarè disciplinam cæteraque restituit, & Carthaginè arcta cingit obsidione, quam anno insequente captam euertet. *Velleius. Appian. Plutar.* Nobilem hanc obsidionem latè beneque describit ad hunc vrbis annum *Sigonius.*

606

630

158

2

Græ. 166

| Orbis. | Iudæa. | Syria. | Ægypt. | 124 | PERIODVS 8. | V. C. | Olymp. |
|--------|--------|-------------|--------|-----|--|-------|-----------------|
| | | | | | <p>Post Lucullum & Galbam. C. Vetilius Prætor Hispaniam fortitur. hic afflictis iam Lusitanorum rebus, certam victoriæ spem concepit cum quidam Viriatus ex pastore venator & iatro, factus est Dux exercitus contra Romanos, & Lusitaniam occupauit totam, Vetilium Prætorem fuso Romano exercitu cepit, taleque initium dedit bello Viriatio, quod annis 8. durauit. <i>Orosius. Florus epit. 52. Sigon. ad an. 607.</i></p> <p>Exortum est hoc urbis anno 606, bellum Achaicum. Nam missi Roma Legati qui res inter Achæos confederatos, & Spartanos cōponerent, dum iubent Achæos fœdus dissoluere (nimis enim potentes inde videbantur Romanis) læsi & pulsati sunt ab Achæis <i>vide annum urbis 473.</i> mandatur ergo Metello qui Macedonia præerat ut Achæos castigaret. bis à Metello victi Achæi ad Thermopylas. <i>Pausan. lib. 7. Orosius. Velleius. Iustin. lib. 34. & Florus.</i></p> | | |
| 3858 | 15 | Demetrius I | 34 | | <p><i>Consules Cn. Cornelius Lentulus, & L. Mummius Achaicus.</i></p> <p>Demetrius iunior, Nicanor, filius Demetrii Soteris, pronepos Antiochi magni, rex euadit Seleucidarū, anno Græcorum 167. <i>ex lib. 1. Mach. cap. 11. vers. 19.</i> fugato, & mox occiso Alexandro. Hic enim Demetrius iunior adolescentiam egressus relicta Creta, ubi iubente patre educabatur, Syriam ut suam repetit. Demetrium sequuntur Antiocheni, & plures alii Ptolemæus quoque Rex Ægypti filiam Alexandro Matrimonio locatam dat Demetrio, ob infidias quas ei parauerat Alexander. <i>Iosephus lib. 13. Iustin. lib. 36. Florus Epit. 52. & liber Machab. citatus.</i> Ergo hoc anno Græc. Alexander acie vincitur ab exercitu Ptolemæi, & huius Demetrii, qui dictus est <i>ὁ Νικάνωρ δ' εὐσεπός</i>, ob regno pulsam regum stirpem adulterinam. breui ex vulnere accepto in acie morietur Ptolemæus. regnat Demetrius hic annis duobus. Vetilio in Hispania subrogatus Plautius, bis victus est à Viriato. nec quicquam memorabile gessit. <i>Appian. Metello in Græcia subrogatur Mummius Consul.</i> hic Achæis acie victis Achaiam redigit in prouinciam. euerfa ab eo Corinthus, cum stetit annis prope 98, ab Alete rege. <i>de quo qq. cap. 8. nu. 9. & supra ad annum orbis 2899.</i> deprauatè omnino apud Appianū in Lybicus notatur Olympias 160. post hæc nulla Græcis superfuit respub. aut libertas. Eodè quo Corinthus anno euerfa est Carthago à Scipione, anno huius belli Punici tertio, quot annis steterit vide annum 3108, & 3189. historiam de urbis excidio contraxit <i>Sigonius ad an. V. C. 607.</i> urbe 17 dies arsisse scribit <i>Orosius.</i> Scipio inde dictus Africanus. hunc urbis annum notarunt <i>Macrob. lib. 2. cap. 11, ad somnium Scipion. & fasti Consulares.</i> redacta Africa in prouinciam. & facta nunc vestigalis. Adfuisse Scipioni Polybium Megalopitanum scribit <i>Ammian. lib. 24.</i></p> | 607 | 631 158 3 |
| 3859 | 16 | 2 | 35 | | <p><i>Consules Q. Fabius Maximus, Aemilianus, & L. Hostilius Mancinus.</i> De numero Prætorum in Hispania cōtra Viriatum non satis conuenit inter authores <i>Orosium, Florum, & alios.</i> Hoc anno Prætor est in Hispania C. Lælius dictus sapiēs, hic primus docuit Viriatum posse vinci. Lælio in Prætura successit Q. Fabius, filius Pauli Aemilii. Cic. in Lælio meminit vtriusq;. Ionathas obsidet sed frustra arcē Hierosolymitanā hoc anno. <i>Iose. l. 13</i></p> | 608 | 632 158 4 |

Ptolemæi regis Aegypti mors in hunc annum incidisse videtur. supererat ei filius tenellæ ætatis, cuius tutela incumbēbat Cleopatrá defuncti regis vxori ac forori. sed eo ob ætatem præterito, Aegyptii voluerunt regnare demortui regis fratrem, qui dictus est Ptolemæus 7, & *Eusebio* Evergetes; Alexandrinis *Καλεργένης* ex *Athenæo* lib. 12. sub finem. vt reuera pessimus erat. *Straboni* lib. 17. *Phiscon*, *Φίσκων*, seu ventricosus. regnat annis 29. ex *Eusebio*.

Consules. *Seruius Sulpitius Galba*, & *L. Aurelius Cotta*. Fabius superioris anni Consul, nunc Prætor in Hispania pugnat, & vincit Viriatum, cogitque vt in locum tutum se recipiat. *Appian*. *Diodorus* dictus Tryphon, Dux militum veteranorum, Antiochum pupillum, qui est filius Alexandri Nothi ex Arabia reuocatum, regem Syriæ nominari facit; cum omnibus se exosum reddidisset Demetrius iunior. mittitque Antiochum in possessionem Syriæ inferioris, & Antiochiæ. 1. *Machab. cap. 11. vers. 29. & 54. Ioseph. lib. 13. cap. 8. 10. & 12. vide qq. cap. 16. numer. 27. & 28.* hic Antiochus cognominatus est Theos, *Θεός* diuinus. regnatque annis tribus. Idem firmata cum Ionatha amicitia, confirmat ei quæ à prioribus regibus concessa erant. exinde Ionathas pulsus Iudæa externis, renouat fœdus cum Romanis & Lacedæmoniis. & bellum in Arabes suscipit. *Ioseph. & lib. 1. Machab. cap. 12.*

Consules *Appius Claudius Pulcher*, & *Q. Cæcilius Metellus Macedonicus*. In Hispania Viriatus ad extrema quæque redactus erat, cum ei inopinatò accidit victoria contra Quinctium nouum prætorem, qui Fabio successit. quæ res Viriatum longè quàm antea potentiorē effecit. *Appianus*.

Salassi Galli (gens Alpina est, Marquisat de Sallusse) hoc anno mouerunt. Scribit *Orosius* Claudium Consulem ab his victum, decem millia peditum amisisse, & reparata pugna quinque millia hostium cecidisse. hic est qui priuatis sumptibus, inuitoque populo voluit triumphare. nunc Scipio Africanus missus putatur legatus in Græciam, Aegyptum, & Syriam, cum collegis ad regum animos explorandos. *Appian. & Plutarch*. Scipioni comes fuit Panærius præceptor. Tryphon regnum affectans, cum Demetrius esset Parthico bello implicatus, mortem etiam Ionathæ captauit. quam mox ei intulit Ptolemaide. cui succedit Simon frater. tenuitque principatum annis ferè octo. 1. *Machab. cap. 13.* Demetrius redit in gratiam cum Simone, & Iudæam quæ regibus Syriæ vectigalis erat, fecit immunem ab hoc 170 Græcorum anno. *Ioseph. lib. 13. cap. 13.*

| Orbis. | Iudæa. | Syria. | Aegypt. | | V. C. | Olymp. |
|---------------------------|--------|-------------------------|---------|--|-------|-----------------|
| Ptolemæus Phiscon I | | Græc. 168. | | | | |
| 3860 | 17 | Antiochus Theos I | i | | 609 | 633 159 1 |
| | | Græc. 169. | | | | |
| 3861 | 18 | 2 | 2 | | 610 | 634 159 2 |
| | | Græc. 170. | | | | |